
UCHWAŁA NR XXIII/167/16
RADY GMINY RYJEWO

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ryjewo na  2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”,  „i”   ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 239
w związku z art. 212, art. 214, art. 215, art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1, art. 237, art. 242 ust. 1, 
art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Jednolity tekst: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 28.771.719,00 zł,

w tym:

1) dochody bieżące 24.166.496,00 zł,

2) dochody majątkowe 4.605.223,00 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 32.398.326,00 zł

w tym:

1) wydatki bieżące w łącznej wysokości 24.288.738,00 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały

2) wydatki majątkowe  w łącznej wysokości 8.109.588,00 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym:

a) zadania inwestycyjne roczne, zgodnie z załącznikiem  nr 3 do uchwały 501.470,00 zł,

b) zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć w ramach wieloletniej prognozy finansowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały 7.608.118,00 zł,

Wyodrębnia się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp  w wysokości  8.663.571,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.626.607,00 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z :

zaciągniętych kredytów i pożyczek krajowych w kwocie 3.626.607,00 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 lutego 2017 r.

Poz. 485



w tym : na wyprzedzające finansowanie działań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 693.157,00 zł.

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 4.440.748,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
uchwały.

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 814.141,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 145.350,00 zł,

2) celową w wysokości 76.850,00 zł,

z przeznaczeniem na:

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie 76.850,00 zł,

§ 6. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się:

1. Dotacje podmiotowe udzielane z budżetu gminy w wysokości 1.565.030,00 zł, zgodnie

z załącznikiem nr 11 do uchwały.

2. Dotacje celowe udzielane z budżetu gminy w wysokości 229.121,00 zł, zgodnie

z załącznikiem nr 11.

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6.188.550,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

4. Wydatki budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego 
w wysokości 202.813,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 8.

5. Dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 6.000,00zł oraz wydatki 
związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 6.000,00zł, zgodnie  z załącznikiem 
nr 9.

6. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

w wysokości 40.200,00zł, wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki

i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 33.200,00zł oraz w programie przeciwdziałania 
narkomanii  w wysokości  7.000,00 zł.

7. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 16.500,00 zł.

8. Dochody i wydatki budżetu gminy związane z gospodarką odpadami komunalnymi

i kosztami funkcjonowania systemu  gospodarowania tymi odpadami w wysokości  620.000,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 10.

§ 7. Ustala się, na wydzielonym rachunku jednostek oświatowych, plan dochodów

w wysokości 447.350,00 zł i wydatków w wysokości 447.350,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12 do 
uchwały.

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów  i pożyczek zaciąganych na:

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 700.000,00 zł,

b) sfinansowanie  planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.626.607,00 zł,

w tym: na wyprzedzające finansowanie działań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 693.157,00 zł,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 664.141,00 zł.

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 700.000,00 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 485



b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.626.607,00 zł,

w tym : na wyprzedzające finansowanie działań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 693.157,00 zł,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych  pożyczek i kredytów 664.141,00 zł.

Źródłem spłaty zobowiązań z ww. tytułów będą dochody bieżące z podatku od nieruchomości od 
osób fizycznych i prawnych, oraz środki pomocy finansowej przyznanej przez Samorząd 
Województwa z publicznych środków krajowych i wspólnotowych.

2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy oraz zmian 
planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

3) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy niektórych uprawnień do dokonywania 
przeniesień wydatków w planie finansowym, w  ramach rozdziału,

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
finansowym wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych,

5) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Zima

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 485



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 485


		2017-02-03T12:23:22+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




